
 
 
                                                         CEPE 
                                                                        Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 
  

RESOLUÇÃO Nº 27/2018 
 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
02/05/2018, tendo em vista o constante no Processo nº 23078.021534/2017-
28, nos termos do Parecer nº 27/2018 da Comissão de Recursos, 

 
 

 

RESOLVE 
 
 

 
DAR provimento ao recurso interposto pelo aluno HENRIQUE SBARAINI 
CANTON, cartão de identificação nº 230239, concedendo-lhe o cancelamento 

da matrícula nas disciplinas nas disciplinas Tecnologia de Revestimentos 
Asfálticos – Turma U (ENG01027) e Ecotecnologia – Turma U (IPH02008), no 

semestre 2017/2. 
 
 

 
 

Porto Alegre, 2 de maio de 2018. 
 
 

 
(o original encontra-se assinado)      

JANE FRAGA TUTIKIAN, 

Vice-Reitora. 

 

 


